保 護 者 の 皆 様 ヘ
ん土曜授業・冬休みの授業の実施について～

平 成 31年 1月
いわき市教育委員会

〇土曜授業日

(3日 )

① 6月 22日 (土 )

② 9月 7日 (土 )

③12月  7日 (上 )

○冬休みの授業日

(1日 )

◎ 12月 24日 (火 )

(付 記 )

(1)上記授業日の活動内容については、各学校の計画によります。

(2)上記授業日に、給食はありません。

(3)上記授業日の振替休業日 (代休)は、ありません。

(例)6月 22日 (土 )に授業を実施

↓

6月 24日 (月 )は、通常の授業日

(お休みになりません )

日頃から本市の学校教育の充実・発展にご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、今年 (平成31年)は、新天皇の即位に伴い祝日等が新たに設けられ、特に4

月下旬から6月 上旬にかけ10連体となるなど、休自が多くなります。

そのため、月曜日から金曜日の間で学校の授業白を設定すると、授業日が大きく減少

することになり、学校の教育活動に支障をきたす恐れがあります。
・

。 このことから、平成31年度は、土曜日及び冬季体業日 (冬休み)の一部を授業日と

することによりt休日の増加による学校の教育活動への影響を減らします。

保護者の皆様のご理解・ご協力をお願いいたします。

平成31年度の上 0程授業日と冬体みの授業日